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Af Tina Satter / Fra 2. november

Et intenst, autentisk drama med det Emmy-nominerede stjerne-
frø Sydney Sweeney (Euphoria, The White Lotus) i hovedrollen som 
whistlebloweren Reality Winter. Da hun mistænkes for at have smug-
let fortrolig information ud fra National Security Agency, der doku-
menterer Ruslands påvirkning af præsidentvalget i 2016, opsøges hun 
af FBI på sin hjemmeadresse. Uden magtanvendelse eller aggression, 
men langsomt og sikkert, nedbryder de hendes parader og afdækker 
sandheden om, hvad hun har gjort - og hvorfor. Filmen bliver ikke min-
dre frapperende af, at manuskriptet bygger på FBIs egne optagelser.

Af Ilker Çatak / Fra 9. november

Årets tyske Oscar-kandidat byder på en sand tour-de-force-præsta-
tion af ‘Babylon Berlin’-skuespilleren Leonie Benesch i rollen som den 
unge folkeskolelærer Carla, der har en (alt for, viser det sig) idealistisk 
tilgang til lærergerningen. Da en dreng med tyrkisk baggrund anklages 
for at stå bag en række tyverier på skolen, ydmyges han eftertrykke-
ligt foran hele klassen. Carla beslutter sig imidlertid for at undersøge  
sagen nærmere, og ved hjælp af kameraet på sin computer bibrin-
ges hun helt anden viden, end den skolen har ageret på baggrund af.  
Hvilket afføder nye dilemmaer – med svare konsekvenser. 

Af Margreth Olin / Fra 2. november

Med Norges svimlende smukke bjerglandskaber som sin monumen-
tale ramme drager Margreth Olin ud på en eksistentiel rejse med sine 
egne, aldrende forældre som den menneskelige målestok. Slægten 
har altid levet side om side med naturen – også når jordens urkræfter 
har vist sig fra sine mest nådesløse sider. Forældrenes kærlighed og 
livslange loyalitet vidner med stilfærdig ro om, hvordan ydre omgivel-
ser og indre rum giver gensidig resonans. Men selv ikke det mest klip-
pefaste fjeld er uforanderligt... Olins overvældende billeddigt blev vist 
i konkurrence på CPH:DOX og er udvalgt som Norges Oscarkandidat.  

Af Amat Escalante / Fra 9. november

Amat Escalante (Heli, The Untamed) er tilbage med endnu en mørkt 
dragende fortælling om sit hjemlands skyggesider. Emiliano bor i en 
lille mineby i Mexico. Drevet af en længsel efter retfærdighed, leder 
han efter de ansvarlige for sin aktivistiske mors forsvinden, men han 
får ingen hjælp fra de lokale myndigheder. En ledetråd fører ham til 
den velhavende Aldama-familie, hvor han møder en berømt kunstner, 
dennes kendis-hustru og deres smukke datter. Der går ikke længe, før 
han får arbejde for familien og adgang til deres hjem – med mulighed 
for at afdække familiens hemmeligheder.
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Af Maria Fredriksson / Fra 16. november 

Årets vildeste doku-drama! Et tegn fra Gud får to norske søstre til 
at købe en lejlighed i den lille svenske by Gullspång. Da de tropper op 
på ejendomsmæglerens kontor, får de et mindre chok. Sælgeren af 
lejligheden ligner nemlig en tro kopi af deres søster, som begik selv-
mord 30 år tidligere. Og så er der lagt i ovnen til en eventyrlig familie-
genforening, hvor de utrolige (som i helt utrolige) hændelser hurtigt 
hober sig op – og man begynder at spekulere over, hvorvidt David 
Lynch har haft en finger med i spillet. Men det har han ikke. Det er 
’bare’ virkeligheden, som overgår fiktionen. 

Af Olivier Nakache og Éric Toledano / Fra 16. november 

Duoen bag ‘De Urørlige’ er tilbage med et lunt komediedrama om Al-
bert og Bruno, der begge lider af købemani og står i gæld til op over 
ørerne. For at komme op af det hul, de har gravet sig ned i, melder de 
sig ind en støttegruppe for overforbrugere. Her støder de på nogle 
unge klimaaktivister, der inviterer dem med til et møde. Lokket af løf-
tet om gratis øl og chips - snarere end af klimabevægelsens idealer 
- tager de med. Gradvist bliver Albert og Bruno en del af bevægelsen, 
som de tænker vil være et let bytte. Men så begynder de at sætte 
pris på fællesskabet og knytte venskabelige bånd til aktivisterne...  
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Om det uendelige
MIRAKLET I GULLSPÅNG 

Af Sofia Coppola / Fra 23. november 

I dette dybtfølte portræt af kærlighed, fantasi og berømmelse for-
tæller Sofia Coppola om den usete side af en stor amerikansk myte. 
Vi følger Elvis og Priscillas lange frieri og turbulente ægteskab - fra 
første møde på en tysk militærbase og hjem til hans drømmeverden 
på Graceland. Igennem hele Prisciallas tid med Elvis bliver hendes fri-
hed begrænset og Elvis’ kærlighed til hende mere og mere kringlet og 
uforståelig. Caliee Spaeny spiller Priscilla til den store guldmedalje (og 
den vandt hun faktisk – i form af skuespillerprisen i Venedig), mens 
Jacob Elordi er skræmmende tvetydig som Elvis. 

Af Nicolas Philibert / Fra 23. november 

Årets Guldbjørnevinder fra Berlin skildrer livet på en daginstitution for 
voksne med mentale udfordringer. Centeret befinder sig på husbåden 
Adamant, der ligger til kajs ved Seinens bred – i hjertet af Paris. Per-
sonalet, som driver stedet, kæmper med alle midler for at de stadige 
nedskæringer i psykiatrien ikke skal afhumanisere indsatsen. Nicolas 
Philibert (Être et avoir) mestrer som få den nænsomt observerende 
dokumentar – motiveret af en genuin interesse for de mennesker, 
hans kamera stiller skarpt på. Og så er han god til at finde karakterer, 
der er noget ud over det sædvanlige. Også i denne ombæring!

Af Lukas Moodysson / Fra 23. november 

Lukas Moodysson (Fucking Åmål) vender tilbage med nogle af Sve-
riges bedste skuespillere - og dertil danske David Dencik - i en mere 
end veloplagt opfølger af ’Tillsammans’ fra 2000. Vi genforenes med 
kollektivet, som i 1975 var nær verdens største, men som i 1999 
er blevet det nok mindste. Kollektivets eneste (to!) tilbageværende 
medlemmer beslutter derfor, at det er på sin plads at genforenes med 
det resterende hold – og det bliver optakten til nogle begivenheds-
rige sommerdage fyldt af grin, tårer, kærlighed og fortræd.

Af Christian Andersen / Fra 30. november 

I 1981 forliser den synkefri redningsbåd RF2 under en redningsaktion 
ved Hirtshals Havn. I alt ni mænd mister livet. Da ansvaret for ulykken 
placeres hos styrmanden på båden, sætter hans søn Henrik (Sylvester 
Byder) sig for at rense sin fars navn og efterforske ulykkens egentlige 
årsag. I sin jagt på sandheden skal Henrik kæmpe mod byens fiskere, 
som frygter, at ulykken vil koste arbejdspladser, og mod myndigheder-
ne, der for alt i verden vil undgå en offentlig skandale. Alt imens truer 
sorgen med at splitte Henriks familie. ’Synkefri’ er et gribende drama 
om kampen for retfærdighed. Filmen er med i Biografklub Danmark.
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